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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 357/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Piyty styropianowe FASADA,
gruboé¢ 100 mm, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: FASADA EPS EN 13163 T2-L2-W2-
Sb5-P5-BS50-DS(N)5-DS(70,-)3-TR80 wediug PN-EN 13163:2013-05 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja (EN-13163:2012
Thermal insulation products for buildings — Factory made expanded polystyrene (EPS) products —
Specification)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specijalista ds. badari wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania proébki: u sprzedawcy ,TRANS — HANDEL” — ANNA MOKRZYCKA, Twierdza
241, 38-130 Twierdza

2. Data pobrania prébki: 29 lipca 2016 r.: nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.40.1.2016.AW

3. Data dostarczenia prébki: 2 sierpnia 2016 r.: nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: ZAKtAD PRODUKCYJNO HANDLOWY STYREX Katarzyna Szkaradek,
ul. Dunajcowa 133, 33-300 Nowy Sacz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
grubo$¢ nominalna: 100 mm, data produkcji: 12.05.2016

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Z 15 opakowan ptyt styropianowych, kazde
opakowanie po 6 sztuk plyt koloru biatego o wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm, szerokosé 500 mm,
grubos¢ 100 mm, sktadowanych na placu sktadowym u sprzedawcy, losowo pobrano 2 opakowania
ptyt styropianowych. Jedno opakowanie ptyt styropianowych stanowi prébke do badar, a drugie
opakowanie prébke kontrolng. Prébke do badan zabezpieczono przewigzujgc tasma ostrzegawczg
koloru biato czerwonego, na korcach tasmy w sposoéb trwaty przymocowano pieczeé urzedows.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 15 opakowan plyt
styropianowych. Kazde opakowanie 0,3 m® - 4,5 m®
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie ptyt styropianowych — 0,30 m®
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Art. 18 ust. 5 pkt 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz.U. 22014 r. poz. 883 z pdzn. zm.)
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)
11. Data przeprowadzenia badania: 3 - 10 sierpnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar mogg byé¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzer, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm
— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2
— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 3 -10 sierpnia 2016 r.

nr probki przewo:iv:e‘::::\ccz:?enp'};k[WImK] op[c:;zzl(t;[‘)lllny

1 0,0502 1,96

2 0,0510 1,93

3 0,0515 1,91

4 0,0539 1,82
wartos¢ $rednia 0,0517 1,91
odchylenie standardowe 0,0016 0,06
niepewno$¢ rozszerzona 0,0022 0,08

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych - procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie

wytrzymatosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4

. . " odchylenie : o
T wytrzymatosé wartos¢ srednia niepewnos¢
nr prébkl [kPa] [kPa] stan{cli(:rad]owe rozszerzona [kPa]
1 48,1
2 50,9 48,2 2,7 6,7
3 45,5

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie —
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — O

(metoda B)

— klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)°C

— warunki badania: 27,1 'C

— data wykonania badania: 4 sierpnia 2016 r.

procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
kreSlanie zachowania przy zginaniu

i S ; odchylenie : .
Sk wytrzymatos¢é wartos¢ srednia niepewnos¢
nr prabkl [kPa] [kPa] stan[(:(:rad]owe rozszerzona [kPa]
1 58,4
2 53,8 54,9 3.1 4,0
3 52,5
Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okre$lanie grubosci

— klimatyzowanie probek: 6h w (23+5) 'C; warunki badania: 25,3 ‘C; obciazenie (250+5)Pa

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubo$é [mm) mepewn{c::‘]pomlaru
1 98,85 99,40 99,38 99,41 99 0,64

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$c¢ z deklarowanymi wiasciwoséciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartos¢

deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena

badana cecha

wyréb nie spetnia
A+0,44-5; = 0,052351 wymagan gdy:
Ap <A1+044-S5,

wspotczynnik Ag= 0,045
przewodzenia ciepta Wim-K

wyréb nie spetia
wymagan

wyréb nie spetnia

opor cieplny er]; K2/’V2Vo Rpean — 0,44 - S, = 1,88 wymagan gdy: wyrc\b: rr:g s::lnla
Rp > Riggn — 0,44 S ymag
wyréb nie spetnia
wytrzymato$¢ na BS50 54 9 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie (=50 kPa) ’ badania jest mniejszy wymagania
niz warto$¢ deklarowana
wytrzymato$é na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR80 482 kPa wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
prostopadle do (=80 kPa) ’ badania jest mniejszy wymagan
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
Aibosi T2 99 mm wymagan gdy wynik wyréb spetnia
9 +2mm (réznica: 1 mm) badania jest wigkszy niz wymagania
wartos¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspbtczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprovyadzajqcego o B ADg . Irnie, na_zwisko i pod_pis
badanie O iy ¥ " kierownika laboratorium
Gtowny Specjalista ; 5 ‘\ Kierownik Laboratorium
Anna Kuli$
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